CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. CONTRATANTE: Secretaria de
Infraestrutura do Município de Maranguape. CONTRATADA: TAVARES CONSTRUÇÕES LTDA
inscrita no CNPJ nº 09.067.320/0001-33, com o valor global de R$ R$ 816.547,02
(oitocentos e dezesseis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e dois centavos), com
vigência de 12 meses a contar da assinatura do contrato. Data do Contrato: 18 de
novembro de 2025. Signatários: Francisco Valber Freitas Matos (Secretário) e Raimundo
Edson Tavares júnior (Contratado). Prefeitura Municipal de Maranguape, em 18 de

[...]

As despesas com a execução deste Termo de Colaboração
correrão por conta das seguintes dotações: Dotação Orçamentária: N° 1003.12.365.0016.2.037,
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00/3.3.90.39.99, Recursos Transferência do FUNDEB-Impostos.
Valor do contrato: Valor global: R$ 123.396,70 (cento e vinte e três mil, trezentos e noventa e
seis reais e setenta centavos). Prazo de vigência: prazo de vigência deste instrumento será até
31 de dezembro de 2025, contados de sua assinatura. Assina Pela Contratante: Helena de
Oliveira Silva - Secretária de Educação. Assina Pelo Contratado: Renato Oliveira de Sousa

[...]

Adjudicar/Homologar o supracitado processo, para que produza os efeitos legais e
jurídicos, da Associação Comunitária de Morada Nova, inscrita no CNPJ sob o n°
06.741.557/0001-60, com sede na Vila de Morada Nova, Mombaça/CE, CEP: 63.610-000,
com o valor global de R$ 123.396,70 (cento e vinte e três mil, trezentos e noventa e seis
reais e setenta centavos).

Mombaça-CE, 28 de novembro de 2025
HELENA DE OLIVEIRA SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12.2025-CE07

Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção de